
Projekto priežiūros komisija patvirtino fizinio barjero prie sienos su
Baltarusija projekto eigą

Daugiau nei 500 kilometrų ilgio fizinio barjero įrengimo projektas bus įgyvendinamas dviem
etapais, o pirmieji darbai svarbiausiame 100 kilometrų ruože prasidės jau rugsėjo antroje
pusėje. Taip šeštadienį nusprendė Fizinio barjero prie sienos su Baltarusija projekto
priežiūros komisija, patvirtinus šio projekto įgyvendinimo etapus ir sutarties su projekto
vykdytoju esmines sąlygas.

Šiuo metu pasienyje su Baltarusija jau atliekami koncertinos tiesimo darbai bus suderinti su
netrukus prasidėsiančiais tvoros įrengimo darbais, kad bendras fizinis barjeras atitiktų visus
Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos (VSAT) nustatytus
techninius reikalavimus.

Svarbiausiuose ir didžiausią grėsmę dėl neteisėtų migrantų keliančiuose ruožuose (netoli
Druskininkų, A. Barausko ir Adutiškio pasienio užkardų) fizinio barjero įrengimo darbus
ketinama pradėti rugsėjo antroje pusėje.

Rengiantis antrajam fizinio barjero statybos etapui, „EPSO-G“ rugsėjį skelbs viešąjį pirkimą,
jo metu ketinama pasirašyti sutartis su keliomis darbus numatytais terminais galinčiomis
atlikti bendrovėmis. Siekiant sklandžiai ir efektyviai pritraukti būsimus barjero statytojus,
kitą savaitę „EPSO-G“ numato skelbti viešą rinkos konsultaciją.

Kitą savaitę Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje „EPSO-G“ rinkos
konsultacijos metu paskelbs pagrindines planuojamo antrojo fizinio barjero etapo statybos
paslaugų pirkimo sąlygas, įskaitant VSAT kartu su „EPSO-G“ specialistais parengtą techninę
specifikaciją, siekiant gauti išsamų grįžtamąjį ryšį iš rinkos dalyvių. Užbaigus rinkos
konsultaciją, bus pabaigti rengti pirkimo dokumentai ir pradėtas vykdyti antrojo fizinio
barjero etapo statybos paslaugų pirkimas.

Maždaug 400 kilometrų antrojo etapo ruožuose statybos darbus planuojama pradėti šių
metų pabaigoje ir baigti Vyriausybės numatytais terminais – kitų metų antroje pusėje.

Projekto priežiūros komisija taip pat patvirtino sutarties tarp įgaliotosios institucijos (VSAT)
ir projekto vykdytojos („EPSO-G“ ) esmines sąlygas.

Rugpjūčio pabaigoje Ministrų kabinetas nutarė, kad fizinio barjero prie sienos su Baltarusija
projekto vykdytoja bus Energetikos ministerijos valdoma įmonių grupė „EPSO-G“, kuri turi
reikiamų išteklių šiam projektui įgyvendinti, sudėtingų infrastruktūrinių objektų įrengimo
patirties ir gebėjimų suvaldyti su tokio tipo projektų įgyvendinimu susijusias rizikas.



Projekto priežiūros komisija patvirtino fizinio barjero prie sienos su
Baltarusija projekto eigą

Projekto priežiūros komisijai vadovauja Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė, o į jos sudėtį
taip pat įeina vidaus reikalų ministras, energetikos ministras, krašto apsaugos ministras,
aplinkos ministras bei finansų ministras, VSAT vadas, Valstybinės teritorijų planavimo ir
statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos viršininkas, projektą vykdančios „EPSO-G“
grupės atstovas.


